## I TESTIMONI

**I testimoni della venuta di GESU' sono:**

**-I dodici Apostoli (Luca 6,12)**

Simone, che chiamò anche Pietro,  
Andrea suo fratello, Giacomo,  
Giovanni, Filippo, Bartolomeo,  
Matteo, Tommaso, Giacomo d'Alfeo,  
Simone soprannominato Zelota,  
Giuda di Giacomo e Giuda l'Iscriota,  
che fu il traditore.

*EVANGELIUM SECUNDUM MATTHAEUM*

*VANGELO*

*MATTEO*

**MATTEO**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 0  
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 0

**VANGELO DELL'INFANZIA**  
**GESU CRISTO, figlio di Davide**

**Lc 3,23-38**

**1.1**

Genealogia di Gesù Cristo figlio di Davide,  
figlio di Abramo.

Abramo generò Isacco,

Isacco generò Giacobbe,

Giacobbe generò Giuda e i suoi fratelli,

Giuda generò Fares e Zara da Tamar,

Fares generò Esrom,

Esrom generò Aram,

Aram generò Aminabad,

Aminabad generò Naason,

Naason generò Salmon,

Salmon generò Booz da Racab,

Booz generò Obed da Rut,

Obed generò Iesse,

Iesse generò il re Davide.

Davide generò Salomone da quella  
che era stata la moglie di Uria,

Salomone generò Roboamo,

Roboamo generò Abia,

Abia generò Asaf,

Asaf generò Giosafat,

Giosafat generò Ioram,

Ioram generò Ozia,

Ozia generò Ioatam,

Ioatam generò Acaz,

Acaz generò Ezechia,

Ezechia generò Manasse,

Manasse generò Amos,

Amos generò Ieconia e i suoi fratelli  
al tempo della deportazione a Babilonia.

Dopo la deportazione in Babilonia,

Ieconia generò Salatiel,

Salatiel generò Zorobabele,

Zorobabele generò Abiud,

Abiud generò Eliciam,

Eliciam generò Azor,

Azor generò Sadoc,

Sadoc generò Achim,

Achim generò Eliud,

**MATTHAEUM**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 0  
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 0

**1**

1 Liber generationis Iesu Christi filii David  
filii Abraham.

2 Abraham genuit Isaac,

Isaac autem genuit Iacob,

Iacob autem genuit Iudam et fratres eius,

3 Iudas autem genuit Phares et Zara de Thamar,

Phares autem genuit Esrom,

Esrom autem genuit Aram,

4 Aram autem genuit Aminadab,

Aminadab autem genuit Naasson,

Naasson autem genuit Salmon,

5 Salmon autem genuit Booz de Rahab,

Booz autem genuit Obed ex Ruth,

Obed autem genuit Iesse,

6 Iesse autem genuit David regem.

David autem genuit Salomonem ex ea,  
quae fuit Uriae,

7 Salomon autem genuit Roboam,

Roboam autem genuit Abiam,

Abia autem genuit Asa,

8 Asa autem genuit Iosaphat,

Iosaphat autem genuit Ioram,

Ioram autem genuit Oziam,

9 Ozias autem genuit Ioatham,

Ioatham autem genuit Achaz,

Achaz autem genuit Ezechiam,

10 Ezechias autem genuit Manassen,